
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З 

 

« 14 » декабря 2015 г.                      г.Лесосибирск                             №  194 

 

 

Об итогах проведения  муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в  2015 - 2016  учебном году. 

 

 

      В соответствии с Приказом министерства образования Красноярского края от 29.09.2015 

№ 56-11-04 "Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2015 году в Красноярском крае по общеобразовательным 

предметам" и Приказом управления образования администрации г.Лесосибирска № 150 от 20 

октября  2015 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2015г.» в Лесосибирске с 09 ноября по 08 декабря  2015 года был организован и проведѐн 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.  

   В муниципальном этапе приняли участие  680 учащихся, представлявших школы №№ 1; 2; 

4; 5; 6; 8; 9; 14; 18, Лицей;  Гимназию;  НОУ «Лесосибирская православная гимназия»; КГБОУ 

КШИ «Лесосибирский кадетский корпус».  

    Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 4; 5; 6; 9; 

Гимназия; Лицей и МБУ «МИМЦ». Ответственное отношение руководителей ОУ, 

представителей оргкомитета и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на 

высоком организационном и качественном уровне.  

   На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения муниципального этапа 

олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ: 

1. Вычегжаниной Наталье Фѐдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;  

2. Солодковой Светлане Александровне - директору МБОУ «СОШ № 2»; 

3. Измайловой Наталье Яковлевне – директору МБОУ «СОШ № 4»; 

4. Поповой Наталье Александровне - директору МБОУ «ООШ № 5»; 

5. Черепановой Татьяне Борисовне - директору МБОУ «СОШ № 6»; 



6. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»; 

7. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»; 

8. Кяулакене Галине Викторовне – директору МБОУ «Гимназия». 

 

II. За организацию работы экспертных групп по предметам объявить благодарность 

руководителям экспертных групп: 

1. Носач Елене Анатольевне - руководителю ГМО математики; 

2. Билевич Наталье Алексеевне - руководителю ГМО литературы и русского  языка; 

3. Ефремовой Ирине Юрьевне - руководителю ГМО химии; 

4. Гоголевой Оксане Рашитовне - руководителю ГМО физики и астрономии; 

5. Богдановой Лилии Анатольевне - руководителю ГМО биологии и экологии; 

6. Муковозчик Зое Викторовне – руководителю ГМО информатики; 

7. Кайрыш Юлии Михайловне - руководителю ГМО истории, обществознания, права; 

8. Переваловой Людмиле Николаевне - руководителю ГМО иностранных языков;  

9. Савченко Маргарите Валентиновне – рук. экспертной группы по немецкому языку; 

10. Галкиной Анжелике Петровне - руководителю ГМО физической культуры; 

11. Новосѐлову Олегу Вильямовичу - руководителю ГМО ОБЖ; 

12. Шелудько Леониду Антоновичу - рук. экспертной группы по технологии (юноши); 

13. Томашевич Елене Васильевне -  руководителю ГМО технологии (девушки); 

14. Рукосуевой Анне Владимировне - руководителю ГМО  географии; 

15. Конных Татьяне Васильевне - руководителю экспертной группы по МХК; 

16. Падалко Ирине Александровне - руководителю экспертной группы по экономике. 

 

III. Объявить благодарность за качественную подготовку победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников учителям-предметникам: 

     Английский язык 

1. Сидоровой Елене Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

2. Николаевой Надежде Петровне, учителю МБОУ «Лицей»; 

3. Семѐновой Людмиле Станиславовне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

     Астрономия 

4. Гоголевой Оксане Рашитовне, учителю МБОУ «СОШ № 1»; 

5. Васильевой Нине Павловне, учителю МБОУ «СОШ № 4». 

     Биология 

6. Фоминых Татьяне Петровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

7. Соколовой Елене Михайловне, учителю МБОУ «СОШ № 4»; 



8. Савельевой Надежде Евгеньевне, учителю МБОУ «Лицей»; 

9. Мутовиной Валентине Афанасьевне, учителю НОУ «Лесосибирская православная 

гимназия»; 

     География 

10.  Почекутовой Людмиле Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

11.  Николаеву Василию Анатольевичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

     Информатика 

12.  Журавской Ларисе Иннокентьевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»; 

     История 

13. Каруковой Оксане Валерьевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

     Литература 

14.  Билевич Наталье Алексеевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

15.  Новоселовой Жанне Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

16.  Колочковой Раисэ Габдулхаковне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

17.  Толкушкиной Елене Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 4»; 

18.  Кайбышевой Нине Леонидовне, учителю МБОУ «СОШ № 1»;  

     Математика 

19.  Падалко Ирине Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

20.  Носач Елене Анатольевне, учителю МБОУ «Лицей»; 

21.  Кривчиковой Нине Ильиничне, МБОУ «СОШ № 9»; 

22.  Ивановой Наталье Викторовне, МБОУ «СОШ № 9»; 

     Мировая художественная культура 

23.  Звездиной Тамаре Владимировне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

24.  Петрушко Светлане Александровне, учителю МБОУ «Лицей»; 

25.  Чернобровой Олесе Сергеевне, учителю МБОУ «Лицей»; 

     Немецкий язык 

26.  Садовниковой Нине Ивановне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

27.  Савченко Маргарите Валентиновне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

     Основы безопасности жизнедеятельности 

28.  Солодкову Юрию Афанасьевичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

29.  Давыдову Павлу Иннокентьевичу, учителю МБОУ «СОШ № 1»; 

     Обществознание 

30.  Куданкиной Марии Ивановне, учителю МБОУ «СОШ № 1»; 

     Русский язык 

31.  Стяжкиной Елене Викторовне, учителю МБОУ «Лицей»; 



32.   Новоселовой Жанне Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

33.  Билевич Наталье Алексеевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

     Технология 

34.  Новосѐлову Олегу Вильямовичу, учителю МБОУ «Гимназия»; 

35.  Воронову Вячеславу Андреевичу, учителю МБОУ «Лицей»; 

36.  Кузнецовой Зое Ивановне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

37.  Троицкой Ольге Кирилловне, учителю МБОУ «ООШ № 5»; 

38.  Стецюк Ларисе Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 18»; 

     Физика 

39.  Васильевой Нине Павловне – учителю МБОУ «СОШ № 4»; 

40.  Ревтович Нине Васильевне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

41.  Белоновичу Валерию Ивановичу, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

     Физическая культура 

42.  Полынцевой Таисии Альбертовне, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

43.  Богданову Евгению Викторовичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

44.  Бондаренко Владимиру Михайловичу, учителю КГБОУ «Лесосибирский кадетский 

корпус»; 

45.  Юдиной Наталье Николаевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»; 

     Химия 

46.  Божедомовой Наталье Александровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

     Экология 

47.  Богдановой Лилии Анатольевне, учителю МБОУ «СОШ № 6»; 

48.  Николаеву Василию Анатольевичу, учителю МБОУ «СОШ № 2»; 

49.  Савельевой Надежде Евгеньевне, учителю МБОУ «Лицей»; 

50.  Фоминых Татьяне Петровне, учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

    

IV. Награждаются дипломами победителей муниципального этапа ВсОШ следующие 

учащиеся: 

     Английский язык: 

1. Степанов Раис, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

2. Петунина Мария, 10 кл., МБОУ «Лицей»; 

3. Бильтяев Никита, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

           Астрономия: 

4. Корнева Арина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

5. Енбаев Захар, 8 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 



6. Куданкина Елена, 9 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

     Биология: 

7. Журавлѐв Михаил, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

8. Енбаев Захар, 8 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

9. Шипилова Анна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

10.  Макаревич Яна, 10 кл. МБОУ «Лицей»; 

11.  Елгина Олеся, 11 кл. НОУ «Лесосибирская православная гимназия»; 

           География: 

12.  Журавлѐв Валерий, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

13.  Юрьянов Владислав, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

14.  Насырова Диана, 11 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

     Информатика: 

15. Макеев Владимир, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

     История: 

16.  Богданов Владислав, 8 кл., МБОУ СОШ № 2»; 

Литература: 

17.  Петрова Татьяна, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

18.  Богданов Владислав, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

19.  Шигабутдинова Мария, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

20.  Слонова Анастасия, 10 кл. МБОУ «СОШ № 4»; 

21.  Славкина Яна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

     Математика: 

22.  Журавлѐв Михаил, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

23.  Болдина Алѐна, 8 кл. МБОУ «Лицей»; 

24.  Самойлов Даниил, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

25.  Новиков Дмитрий, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

     Мировая художественная культура: 

26.  Чирикова Екатерина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

27.  Болдина Алѐна, 8 кл. МБОУ «Лицей»; 

28.  Халитова Алина, 11 кл. МБОУ «Лицей»; 

     Немецкий язык: 

29. Чирикова Екатерина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

30.  Рычков Антон, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

31.  Мельникова Анна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

     Основы безопасности жизнедеятельности: 



32.  Кожуховская Злата, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

33.  Морунов Дмитрий, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

34.  Балканов Леонид, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

    Обществознание:  

35.  Григорьев Вадим, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

     Русский язык: 

36.  Михайлова Алина, 7 кл. МБОУ «Лицей»; 

37.  Завалова Дарья, 8 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

38.  Повсювина Софья, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

     Технология: 

39.  Воробьѐва Полина, 8 кл., МБОУ «СОШ № 18»; 

40.  Казакова Яна, 9 кл., МБОУ «ООШ № 5»; 

41.  Авхадеева Гульнара, 11 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

42.  Малышев Тимофей, 8 кл., МБОУ «Лицей»; 

43.  Масников Владислав, 9 кл. МБОУ «Гимназия»; 

44.  Ашарабзянов Ильдар, 11 кл. МБОУ «Гимназия»; 

     Физика: 

45.  Журавлѐв Михаил, 7 кл., МБОУ 2СОШ № 9»; 

46.  Степанов Раис, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

47.  Самойлов Даниил, 9 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

48.  Добринский Валентин, 10 кл. МБОУ «СОШ № 4»; 

49.  Непейвода Роман, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

     Физическая культура: 

50.  Ширмагомедов Артур, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

51.  Корнилова Анастасия, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

52.  Юрьянов Владислав, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

53.  Лебедева Виктория, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

54.  Денькович Кирилл, 10 кл. КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус»; 

55.  Ахметгареева Регина, 11 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

     Химия: 

56.  Рау Кирилл, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

     Экология: 

57.  Журавлѐв Михаил, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

58.  Дементьева Анастасия, 8 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

59.  Паскольный Владимир, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 



60.  Петунина Мария, 10 кл., МБОУ «Лицей»; 

61.  Сидорчук Мария, 11 кл. МБОУ «СОШ № 6»; 

      

     V. Награждаются почѐтными грамотами призѐров муниципального этапа ВсОШ 

следующие учащиеся: 

     Английский язык: 

1. Лагутин Юлиан, 8 кл. МБОУ «Гимназия»; 

    Астрономия: 

2. Колесникова Дарья, 7 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Гвенетадзе Наталья, 7 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

     Биология: 

4. Карташов Александр, 7 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

5. Соловьѐва Марина, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

6. Обмолина Елена, 7 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

7. Григорьева Анастасия, 7 кл., МБОУ «ООШ № 5»; 

8.  Рычков Антон, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

9.  Болдина Алѐна, 8 кл., МБОУ «Лицей»; 

10.  Рябова Анна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

11.  Нелюбина Алина, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»; 

12.  Паскольный Владимир, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

13.  Левченко Людмила, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

14.  Иваницкая Татьяна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 6»; 

15.  Букатина Дарья, 10 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

16.  Сидорук Мария, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

17.  Ситникова Валентина, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

18.  Гасанова Динара, 11 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

19.  Ибрагимова Замира, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

     История: 

20.  Дьяков Константин, 8 кл. МБОУ «Лицей»; 

Литература: 

21.  Морозова Ольга, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

22.  Лазутчик Млада, 7 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

23.  Парамонова Яна, 7 кл., МБОУ «Лицей»; 

24.  Грубцова Диана, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

25.  Зорина Маргарита, 8 кл., МБОУ «СОШ №1»; 



26.  Мордовина Александра, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

27.  Трофимова Анна, 9 кл., МБОУ «Лицей»; 

28.  Сильвияйнен Диана. 9 кл., МБОУ «ООШ № 5»; 

29.  Карченко Виктор, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

30.  Мухортова Юлия, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

31.  Коротнева Ирина, 10 кл., МБОУ «СОШ № 8»; 

32.  Дмитриев Никита, 11 кл., МБОУ «Гимназия»; 

33.  Лыткина Кристина, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9» 

 Математика: 

34.  Стельмах Мария, 7 кл. МБОУ "СОШ № 9"; 

35.  Дмитриева Екатерина, 7 кл., МБОУ «Гимназия»; 

36.  Дмитриев Никита, 11 кл., МБОУ «Гимназия»; 

37.  Непейвода Роман, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

38.  Черников Артур, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

Немецкий язык 

39.  Райхель Валерия, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

40.  Антонова Ксения, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

41.  Полякова Ольга, 9 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

     Основы безопасности жизнедеятельности: 

42.  Зорина Маргарита, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

43.  Королѐва Екатерина, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

44.  Матюнин Александр, 8 кл. МБОУ «СОШ № 4»; 

45.  Кокоулин Виталий, 9 кл. МБОУ «Лицей»; 

46.  Юрьянов Владислав, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

47.  Пакало Дмитрий, 9 кл. КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус»; 

48.  Бондарчук Татьяна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

49.  Масников Владислав, 9 кл. МБОУ «Гимназия»; 

50.  Бушуева Анастасия, 10 кл., МБОУ «Гимназия»; 

51.  Зарипов Тимур, 11 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

52.  Котиков Дмитрий, 11 кл., МБОУ «Гимназия»; 

     Русский язык: 

53.  Мирошкин Егор, 7 кл. МБОУ «Гимназия»; 

54.  Нестеров Кирилл, 7 кл. МБОУ "СОШ № 4"; 

55.  Журавлѐв Валерий, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

56.  Чувашев Тимофей, 8 кл., НОУ «Лесосибирская православная гимназия»; 



57.  Енбаев Захар, 8 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

58.  Герасимова Дарина, 8 кл., МБОУ «Гимназия»; 

     Физика: 

59.  Журавлѐв Валерий, 7 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

60.  Кирилловский Егор, 7 кл., МБОУ «Гимназия»; 

61.  Акуленко Алексей, 8 кл., МБОУ «Лицей»; 

62.  Багирова Нубар, 8 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

63.  Енбаев Захар, 8 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

64.  Морунов Дмитрий, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

65.  Новиков Дмитрий, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

66.  Дмитриев Никита, 11 кл., МБОУ «Гимназия»; 

     Физическая культура: 

67.  Горбатов Игорь, 7кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

68.  Мельников Евгений, 8 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

69.  Васильев Евгений, 8 кл., КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус»; 

70.  Хайбуллин Даниэль, 9 кл., МБОУ «ООШ № 5»; 

71.  Банѐв Дмитрий, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

72.  Александров Иван, 10 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

73.  Фархутдинов Рамиль, 10 кл., МБОУ «Лицей»; 

74.  Константинов Дмитрий, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

75.  Филюшкина Лидия, 8 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

76.  Александрова Екатерина, 7 кл., МБОУ «Гимназия»; 

77.  Молчанова Ирина, 8 кл., МБОУ «СОШ № 2»;  

78.  Балейко Яна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

79.  Казакова Яна, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»; 

80.  Смолькова Карина, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

81.  Молокоедова Мария, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

82.  Пуц Марина, 10 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

83.  Данилина Анна, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

     Экология: 

84.  Корнеев Константин, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»; 

85.  Иваницкая Татьяна, 10 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

86.  Деменкова Ирина, 10 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

     Технология: 

87.  Филатова Валерия, 7 кл., МБОУ «Гимназия»; 



88.  Мельнийчук Дарья, 8 кл., МБОУ «СОШ № 2»; 

89.  Фахрутдинова Ильнара, 8 кл., МБОУ «Лицей»; 

90.  Антипова Александра, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»; 

91.  Королѐва Кристина, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

92.  Данилина Екатерина, 9 кл. МБОУ «СОШ № 6»; 

93.  Шимохина Татьяна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

94.  Высотина Дарья, 11 кл. МБОУ «СОШ № 18»; 

95.  Хутренко Фамила, 10 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

96.  Чегодаева Юлия, 11 кл., МБОУ «СОШ № 18»; 

97.  Поникаров Данила, 8 кл. МБОУ «ООШ № 5»; 

98.  Медведев Алексей, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»; 

99.  Довга Алексей, 8 кл., МБОУ «Гимназия»; 

100.  Петров Алексей, 9 кл., МБОУ «ООШ № 5»;  

101. Плотников Евгений, 9 кл., МБОУ «ООШ № 5»; 

102. Жученко Вячеслав, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

103. Добринский Валентин, 10 кл., МБОУ «СОШ № 4»; 

104. Балканов Михаил, 10 кл., МБОУ «СОШ № 2».       

 

   По итогам проведения всероссийской олимпиады школьников в Лесосибирске определились 

61 победитель и 104 призѐра муниципального этапа.  

 

VI. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть оформление и вручение  

наградных документов  и  памятных подарков участникам данного мероприятия из средств 

муниципальной программы «Развитие системы образования города Лесосибирска на 2014-

2016 гг» - подпрограммы № 4 «Одарѐнные дети Лесосибирска». 

 

 VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

                 

 

Начальник управления образования  

Администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю. Егорова     

 

 

 

Исполнитель: Сапронова Виктория Вениаминова, 

методист МБУ «МИМЦ г.Лесосибирска»,  

т. 8(39145)5-40-77                                                                                                                                                  


